
 

 

PROVINCIA DI FERMO 

SETTORE I 

SERVIZI GENERALI E LEGALI – SUA – RISORSE UMANE 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA 
ex art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs 36/23 

eseguita p/c del  

Comune di Pedaso  
 

Riqualificazione tratto di costa litorale sud di Pedaso 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 

37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione efficace 

n. 225 del 13/12/2024 Settore I Servizi 

Generali e Legali - SUA - Risorse Umane 

(RG 972) 

Importo a base d'asta (compreso importo costi della 

manodopera ed oneri per la sicurezza) 
€ 3.316.415,53 + IVA 

Importo costi della manodopera, non soggetti a 

ribasso 
€ 130.328,99+ Iva 

Importo oneri sicurezza non soggetto a ribasso: € 21.071,44+ IVA  

Pubblicazione della lettera di invito 
prot. 0018528 del 31/10/2024 

 

Pubblicato avviso su sito provinciale link SUA 31 ottobre 2024  

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestita da 

Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 
31 ottobre 2024 

Scadenza presentazione offerte  21 novembre 2024, ore 13.00 

Data apertura offerte  22 novembre 2024, ore 09:00 

Codice Univoco Progetto (CUP) F32H23000570007 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: B41740FB1B 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura negoziata ex art. 50, co. 1, lett. d) del D.Lgs 

36/23 



Data verbale di aggiudicazione provvisoria n. 1 del 22 novembre 2024 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio minor prezzo determinato come massimo 

ribasso percentuale sull’importo dei lavori pari ad 

€ 1.714.056,13 

Numero ditte invitate 10 

 

1. ILMAR S.R.L. 

Via del Trabaccolo n. 16 48122 Ravenna (RA)  

C.F. e P.I. 02743260396 

 

2. ITALTECNIC S.R.L. 

VIA Chiavica n. 27 19038 Sarzana (SP) 

C.F. e P.I. 00943960112 

 

3. LOCAPAL S.R.L. 

Via Marghera n. 7, 30010 Campagna Lupia (VE)  

C.F. e P.I. 01594520270 

 

4. INMARE S.R.L. 

Via del Porto Molo Sud 86039 Termoli (CB)  

C.F. e P.I. 01550480709 

 

5. FLUMAR S.R.L. 

Via Argine n. 17 42022 Boretto (RE) 

C.F. e P.I. 02457030357 

 

6. COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO 

S.R.L.U. 

Via A. Meucci n. 1 35037 Teolo (PD) 

C.F. e P.I. 03963580261 

 

7. LA DRAGAGGI S.R.L. 

Via L. Kossut n. 6 30175 Marghera (Ve) 

C.F. e P.I. 02499550271 

 

8. E.CO.TEC. S.R.L. SOCIO UNICO 

Via Emilia n. 113 47921 Rimini (RN) 

C.F. e P.I. 01856830409 

 

9. IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI 

ALDO S.R.L. 

Via Marche n. 38 60019 Senigallia (AN) 

C.F. e P.I. 00982160426 

 

10. SOCETA’ COOPERATIVA 

BRACCIANTI RIMINESI 

Via Emilia n. 113 47921 Rimini (RN) 

C.F. e P.I. 00126420405 

Numero offerte ricevute nei termini 3 

Denominazione Operatori che hanno presentato 

offerta  

Ragione Sociale c.f./p.i. 
Sede 

legale 

E.CO.TEC.SRL 01856830409 Via 

Emilia 

113 

Rimini  

RTI DA COSTITUIRE   



 

IMPRESA 

COSTRUZIONI 

MENTUCCI ALDO 

SRL (CAPOGRUPPO 

84,45%) 

+ 

PROGECO COSTR.NI 

GENERALI SRL 

(MANDANTE15,55%) 

 

00982160426 

 

 

 

02020790438 

 

Via 

Marche 

38 

Senigallia 

(AN) 

 

 

Via 

ALDO 

MORO n. 

6, 

Camerino 

(MC) 

 

Locapal srl 01594520270 Via 

Marghera 

7 

Campagna 

Lupia 

(VE) 
 

Numero offerte ammesse 3 

Numero offerte escluse  0 

Offerta di minor ribasso 3,080% 

Offerta di maggior ribasso 10,050% 

Soglia di anomalia ===== 

Escluse perché > soglia  ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA  

⎯ Ragione sociale: RTI da costituire: 

IMPRESA COSTRUZIONI MENTUCCI ALDO SRL (CAPOGRUPPO 84,45%), Via Marche 38 

Senigallia (AN), c.f. e p.i. 00982160426 

+ 

⎯ PROGECO COSTR.NI GENERALI SRL (MANDANTE15,55%), Via Aldo Moro n. 6, 

Camerino (MC), c.f. e p.i. 02020790438 

 

Percentuale di ribasso sul prezzo: 10,050% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €.2.985.233,44  

Importo netto dei lavori: € 2.964.162,00  

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 21.071,44  

Richiesta di subappalto: SI 

Avvalimento: NO 

Impresa Ausiliaria: NO 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  E.CO.TEC. SRL 

Termine ultimazione lavori 
320 (trecentoventi) giorni naturali e consecutivi 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei 

lavori 



Importo complessivo finanziamento  €. 4.600.000,00 

RUP del Comune di Pedaso  Ing. Pietro Montenovo 

Responsabile del Procedimento Fase di Affidamento Dott.ssa Mara Gambini 

Data del presente avviso 23 dicembre 2024 

Comunicazioni ex art. 90, comma 1, lett. b) e c) del D. 

Lgs. 36/2023 
Prot. n. 0021736 del 23 dicembre 2024 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

GRADUATORIA 

 

 Ragione sociale c.f. e p.i. sede legale 
Ribasso 

% 

Oneri 

aziendali (€) 

Costi 

manodopera 

(€) 

I 

RTI DA COSTITUIRE 

IMPRESA COSTRUZIONI 

MENTUCCI ALDO SRL 

(CAPOGRUPPO 84,45%) 

+ 

 

PROGECO COSTR.NI 

GENERALI SRL 

(MANDANTE15,55%) 

 

00982160426 

 

 

 

 

02020790438 

 

 

Via Marche 38 Senigallia 

(AN) 

 

 

 

Via Aldo Moro n. 6, 

Camerino (MC) 

 

10,050 49.800,00 131.000,00 

II E.CO.TEC.SRL 01856830409 Via Emilia 113 Rimini  3,640 3.7080,00 130.328,99 

III Locapal srl 01594520270 
Via Marghera 7 Campagna 

Lupia (VE) 
3,080 2.500,00 130.328,99 

 


